
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM. 2017/2020 

PORTARIA Nº. 092/2018, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.  
 

“ALTERA PARTE DA TABELA DE FUNCIONÁRIOS EM 
DISPONIBILIDADE ESCOLA MUNICIPAL RUI SILVA DA 
PORTARIA Nº 067/2018 PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE PEIXE, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas no Artigo 91, inciso II da Lei Orgânica Municipal e Art.44, da Lei nº 631/2011, Estatuto 

do Servidor Municipal;  

 
R E S O L V E : 

 
Art.1º - Alterar parte das tabelas de funcionários em disponibilidade da Escola Municipal Rui Silva 
da Portaria nº067/2018, para substituição de servidores conforme discriminado abaixo: 
 
 

FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA MUNICIPAL RUI SILVA – LAGOA DO ROMÃO 

Funcionários Função responsável 

    Siverlandia Pereira Campos   Coordenadora Pedagógica da 1ª e 2ª fase  

  Vilmeide Lúcio Lisboa de Sena    Secretária da Unidade Escolar 

    Lilliana de Farias Santana    Coordenadora de Turno, Programas e Projetos 

 
Parágrafo Único – As demais funções dos departamentos citados acima, bem como, as outras 
tabelas e clausulas da Portaria nº 067/2018, permanece inalteradas.  
 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor a partir da sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da Prefeitura Municipal de Peixe e CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE-TO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro de 
2018. 

 
 

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA LOPES 
Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

O Secretário de Gestão e Finanças, no 
exercício de suas atribuições certifica 
que a Portaria nº 092/2018, de 
29/10/2018, foi fixada no placar de 
publicações da Prefeitura Municipal de 
Peixe-TO, nesta data. 

Peixe-TO, 29/10/2018. 
 
 

Secretário 


